ritanha, Gleba Taboca PÁ 1 Ú0, co:n área de 1 2u .6315 ha, 

Parauapebas/ 'A. 

Cláusula 2'  Q EXPl' }PRL\NTE pra:nov'u n. clrsapr pna(. ao do utõvel 

eaf do n d;ula : . 	 cre 359/2014. 

Cláusula 3 	O DESAR), 111, .)1 , 	 m 	eçeb'r d. 

l".\PROPRIAN'l'E a niiportAimcia de R$ 13.080.000.00 - TREZE MILHÕES E OITENTA 

MIL REAIS, 	'LUlO de i ccraaçao p'-lis :n'o CS 	:'nt 	ts :denti iU.t .i', na 

d: 	1trurnento. VL1O 	inh'.rIor iW apurado oeLa Carnissao de Avaliação dc 

Ltrmis .1nveis e Imóveis de Paramipeb.is, a s('rc-rn (i )nalad(Js fl (2 L 

2",Õ-R- 7, Bania 3:d-sco

[...]

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de igência do contrato em 12 (doze) meses, passando a vigência 
do contrato para 12 de Março de 2026 e o valor de RS 11 .992.500.00 (onze milhões, novecentos e noventa e dois mil e 
quinhentos reais), passando o Contrato a ter o valor total de RS 57.434.075,23 (cinquenta e sete milhões quatrocentos e trinta 
e quatro mil e setenta e cinco reais e vinte e três centavos), nos termos do Artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8,666/93 

ITEM DLO.CRJÇ.'.O UNtO. QUANT.AIMTAR VALOR I.NIT.R$ VALOR TOTAL 5 ADITAR R3 

(CPFR\Ç\O E 	\iANUTENÇÀO DO .'.ERRO 	MUNICIPAL DE 
TONELADA IST SCE.00 RS 53.96 R$ 11.992.500,W